
ОДЛУКА   

КОЈОМ СЕ ДОНОСИ 
ЗАКОН О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ЗАКОНА О СИСТЕМУ 

ИНДИРЕКТНОГ ОПОРЕЗИВАЊА 
У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

("Службени гласник Босне и Херцеговине", бр. 44/03 и 52/04)   

који је овдје приложен као саставни дио ове Одлуке.   

Наведени Закон ступа на снагу као закон Босне и Херцеговине од дана предвиђеног 
у члану 2. тог Закона, на привременој основи, све док га Парламентарна скупштина 
Босне и Херцеговине не усвоји у истом облику, без измјена и допуна и без 
додатних услова.   

У погледу члана 25. став 4. Закона о систему индиректног опорезивања у Босни и 
Херцеговини, сматраће се да је Одбор дао потребно одобрење.   

Ова Одлука ступа на снагу одмах и објављује се одмах у "Службеном гласнику 
Босне и Херцеговине".   
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4. маја 2007. године 

Сарајево   

 

 
Високи представник 

др Кристијан Шварц-Шилинг, с. р.   

ЗАКОН   

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА 
ЗАКОНА О СИСТЕМУ ИНДИРЕКТНОГ ОПОРЕЗИВАЊА 

У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ   

Члан 1.   

У члану 21. Закона о систему индиректног опорезивања, ставови 3. и 4. мијењају се 
и гласе:   

"Управа обезбјеђује да стање на јединственом рачуну садржи неопходни минимум 
потребан да јој омогући да измири све обавезе које се односе на индиректне порезе 



које наплаћује, те да се подјеле према државном буџету и буџетима Федерације, 
Републике Српске и Дистрикта врше редовно у складу са сљедећим:   

(и)    да се износ који се преноси државном буџету заснива на износу у државном 
буџету за текућу годину;   

(ии)    да ће од износа преосталог након преноса на државни буџет, преноси на 
Дистрикт бити вршени на основу сљедећег:   

а.    У 2007. години коефицијент дозначавања за Дистрикт ће износити 3,55%;   

б.    За сваку наредну годину након 2007. године, коефицијент из алинеје а) овог 
члана биће провјераван на годишњем основу према коригованим ЦИПС подацима 
како је прописано чл. 13 и 13а Закона о уплатама на јединствени рачун и 
расподјели прихода ("Службени гласник Босне и Херцеговине", бр. 55/04, у 
даљњем тексту: Закон о јединственом рачуну). Пренесени износ не смије бити 
мањи од износа који резултира из примјене већег од два коефицијента;   

ц.    Изузетно од претходних одредаба алинеје а) и б) ове тачке, за године од 2007. 
до укључиво 2011. године, сума износа пренесених на Дистрикт не смије бити 
мања од 124 милиона КМ. Ако износ који прими Дистрикт буде мањи од 124 
милиона КМ, разлику ће надокнадити ентитети у размјери двије трећине 
Федерација и једну трећину Република Српска, како је предвиђено чланом 13а 
Закона о јединственом рачуну;   

(иии)    да се дио преосталог износа који се преноси Федерацији и Републици 
Српској утврђује на основу њиховог удјела у крајњој потрошњи приказаног у 
пријавама пореза на додатну вриједност; и   

(ив)    да се износ који је потребан за финансирање обавеза вањског дуга одузме од 
удјелâ Федерације и Републике Српске, те да се директно уплаћује у државни 
буџет.   

Систем расподјеле и метод израчунавања удјелâ прикупљених прихода, у складу с 
овим чланом, детаљно ће се разрадити у Закону о јединственом рачуну."   

Члан 2.   

Овај Закон ступа на снагу након објављивања у "Службеном гласнику Босне и 
Херцеговине" или 1. јуна 2007. године, зависно од тога шта наступи касније.   

 

 

 


